
 1/4 

sp. zn. sukls32333/2009 

 
Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

NEO-ANGIN ŠALVĚJ 

Pastilky 

Dichlorbenzenmethanolum , Amylmetacresolum , Levomentholum  

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek používat, 

protože obsahuje pro vás důležité údaje. Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. 

Přesto však neo-angin šalvěj musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

-Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu 

-Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

-Pokud se vaše příznaky zhorší  nebo se nezlepší do 3-4 dnů, musíte se poradit s lékařem. 

-Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v 

této příbalové informaci. 
 

Co naleznete v této příbalové informaci : 
1. Co je neo-angin šalvěj a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete neo-angin šalvěj užívat. 

3. Jak se neo-angin šalvěj užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak neo-angin šalvěj uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

1.CO JE NEO-ANGIN ŠALVĚJ A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Neo-angin šalvěj má antiseptické účinky a mírné analgetické účinky 

 

Indikace: 

Podpůrná léčba nekomplikovaných zánětlivých onemocnění hltanu, doprovázených typickými příznaky 

jako je bolest v krku, zarudnutí, mírné potíže s polykáním.  

 

Bez doporučení lékaře by neo-angin šalvěj neměl být používán déle než 3-4 dny. 

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE NEO-ANGIN ŠALVĚJ UŽÍVAT 

 

Neužívejte neo-angin šalvěj 

- jestliže jste alergický(á) (hypersenzitivní) na léčivé látky nebo na kteroukoli další složku 

přípravku neo-angin šalvěj. 

- jestliže máte zánět hrtanu (projevuje se dráždivým kašlem, chrapotem či ztrátou hlasu), 

chronický zánět hltanu, astma, přecitlivělost (alergie) na silice. 
 

Přípravek není vhodný pro děti do 6 let. 

 

Upozornění a opatření Je-li přítomná nebo se objeví horečka nebo hnisavé povlaky na krčních mandlích, 

je nutné vyhledat lékaře. 

Bez doporučení lékaře by neo-angin šalvěj neměl být užíván déle jak 3-4 dny. 

  


